PAGE
2

Приложение №2

Проект Договора купли-продажи
муниципального имущества

п.Подтесово Енисейского района Красноярского края
п.Подтесово
                                                                                                  «___» _______ 20__

Муниципальное образование поселок Подтесово Енисейского района Красноярского края, в лице  Администрации поселка Подтесово, а именно: ____________________________, действующей на  основании __________________, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и __________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. На основании Протокола об итогах торгов без объявления цены муниципального имущества ______________ Продавец продал, а Покупатель приобрел (купил) в собственность принадлежащее Продавцу на праве собственности муниципальное имущество в составе одного лота:
- Легковой автомобиль ГАЗ 3102, 2003 года, цвет белый, регистрационный знак Т195МА24, идентификационный номер (VIN) –ХТН31020031156068, категория ТС – В, модель двигателя 40620D, Двигатель №33033953, кузов №31020030130, мощность двигателя кВт/л.с. - 95,62/1, рабочий объем двигателя – 2285 см3,  ПТС 52 КО 387445

1.2. Транспортное средство находится в удовлетворительном состоянии.
1.3. Продавец гарантирует, что имущество не находится под арестом, в залоге и право собственности на него не оспаривается.
2. Цена и порядок расчетов

2.1. Цена имущества составляет: _________ без учета НДС. Указанная цена установлена по результатам продажи муниципального имущества и уменьшению не подлежит.
2.2. Оплата НДС производится при установлении данного обязательства действующего налогового законодательства.
2.3. Покупатель обязуется оплатить стоимость движимого имущества, указанную в п.2.1. договора не позднее 10 рабочих дней со дня его подписания, исключая сумму задатка, путём перечисления оставшейся суммы целиком и в полном объёме в размере: ____________ руб. на расчётный счёт администрации поселка Подтесово Енисейского района Красноярского края: ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК БАНКА РОССИИ//УФК по Красноярскому краю г. Красноярск (Администрация поселка Подтесово Енисейского района Красноярского края л/с 04193013100) ИНН 2412005280, КПП  244701001,  р/счет 03100643000000011900 отделение Красноярск банка России//УФК по Красноярскому краю г. Красноярск,  БИК 010407105, ЕКС 40102810245370000011, ОКТМО 04615155,  КБК 09411402053130000410.

Факт оплаты подтверждается выпиской со счета продавца.

2.4. Исчисление срока в течение которого должна быть произведена оплата цены имущества начинается с даты подписания настоящего Договора.
2.5. Обязательства Покупателя по оплате имущества считаются выполненными с момента поступления денежных средств в полном объёме на счёт Продавца.

2.6. Полная оплата цены имущества должна быть произведена до регистрации транспортного средства Покупателем.

3. Передача имущества
3.1. Передача имущества производится по месту его нахождения по акту приема-передачи, являющегося неотъемлемой частью договора, подписываемым полномочными представителями сторон (Приложение №1). При передаче имущества Продавец передаёт имеющуюся техническую документацию на имущество.

3.1.1. Продавец обязуется передать имущество, а Покупатель его принять в течение трёх рабочих дней, с даты поступления стоимости имущества на счёт Продавца.

3.1.2. За отказ Покупателя от приёмки имущества предусматривается неустойка в размере 100% от его стоимости.

3.2. Со дня передачи имущества и до регистрации права собственности на него Покупателя, Покупатель вправе безвозмездно владеть и пользоваться имуществом. Риск случайной гибели или повреждения имущества переходит к Покупателю со дня подписания акта приема-передачи имущества.

3.3. Покупатель обращается с заявлением о регистрации транспортного средства в течение 10 дней со дня полной оплаты имущества, при этом Продавец содействует проведению регистрации перехода права собственности в рамках своей компетенции и полномочий.

3.4. С момента осуществления расчёта Покупателем, в соответствии с ценой указанной в пункте 2.1. Договора, передачи имущества, указанного в п.1.1., 1.2. договора Продавцом, подписания передаточного акта и регистрации перехода права собственности в установленном законом порядке, настоящий договор считается исполненным обеими сторонами.

4. Возникновение права собственности

4.1. Право собственности на имущество переходит к Покупателю в установленном порядке после полной его оплаты с момента регистрации права собственности в установленном законом порядке.

4.2. Все расходы по государственной регистрации перехода права собственности на имущество несёт Покупатель.
5. Обязанности сторон

5.1. Покупатель обязуется оплатить стоимость имущества в соответствии с ценой и в сроки, указанные в разделе 2 настоящего договора, принять имущество и подписать акт приёма - передачи, зарегистрировать право собственности в установленном законом порядке.

6. Ответственность сторон

6.1. За неуплату Покупателем стоимости имущества, указанной в п.2.1,  настоящего договора в срок, установленный настоящим договором, начисляется пени в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены настоящего договора за каждый календарный день просрочки.

6.2. За отказ Покупателя от оплаты стоимости имущества, указанной в п.2.1. настоящего договора предусматривается неустойка в размере 100% от его стоимости.

6.3. Возникшие разногласия относительно применения и толкования положений настоящего договора подлежат урегулированию путем переговоров Сторон. В случае недостижения согласия по спорным вопросам, споры рассматриваются в судебном порядке.

6.4.В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору виновная сторона возмещает другой стороне убытки, причиненные невыполнением или ненадлежащим выполнением обязательств в соответствии с действующим законодательством.

6.5. При расторжении Договора, либо признании его недействительным, а также отказе в государственной регистрации перехода права собственности на Покупателя по вине Продавца, Покупатель имеет право взыскать с Продавца сумму, указанную в п.2.1. настоящего договора.

7.
Изменение и расторжение договора

7.1. Договор может быть изменен и расторгнут по соглашению сторон, изменен и расторгнут в судебном порядке, прекращен в случае одностороннего отказа от исполнения договора.

7.2 В случае неоплаты Покупателем стоимости  имущества, указанной в п. 2.1, настоящего договора в  установленный срок, Продавец имеет право на односторонний отказ от исполнения договора с уведомлением покупателя   любым способом  согласно п. 7.10 договора.

7.3 В уведомлении об одностороннем отказе от исполнения договора  Покупателю предоставляется возможность  оплатить в установленные Продавцом сроки стоимость имущества, пени и иные штрафные санкции, предусмотренные договором.

7.4 В случае не оплаты требований,  указанных в уведомлении,  договор считается расторгнутым с даты в нем указанной.

7.5. В случае расторжения договора в судебном порядке до предъявления иска, вытекающего из Договора, сторона, которая считает, что ее права нарушены (далее - заинтересованная сторона) обязана направить другой стороне письменную претензию.

7.6.
Претензия должна содержать требования заинтересованной стороны и их обоснование с указанием нарушенных другой стороной норм законодательства и (или) условий Договора.

7.7.
Заинтересованная сторона вправе передать спор на рассмотрение суда по истечении  30 календарных дней  со дня направления претензии.

7.8.
Требование об изменении, расторжении, прекращении действия договора по иным основаниям кроме установленных п. 7.2,   сторона может заявить в суд только после получения отказа другой стороны на предложение изменить или расторгнуть Договор либо неполучения ответа в течение 10 дней со дня доставки  предложения. Днем доставки предложения считается день, установленный согласно п. 7.13. настоящего Договора.

7.9.
Споры, вытекающие из Договора, рассматриваются уполномоченным судом в порядке, установленном законодательством РФ.

7.10. Заявления, уведомления, извещения, требования или иные юридически значимые сообщения, с которыми закон или Договор связывают наступление гражданско-правовых последствий для другой стороны, должны направляться только одним из следующих способов:

- с нарочным (курьерской доставкой). Факт надлежащего получения документа подтверждается распиской стороны в получении. Расписка должна содержать наименование документа и дату его получения, Ф.И.О., должность и подпись лица, получившего данный документ;

- заказным письмом с уведомлением о вручении;

- электронной почтой.

Юридически значимые сообщения направляются исключительно предусмотренными Договором способами. Направление сообщения иным способом не может считаться надлежащим.

7.11.
Все юридически значимые сообщения должны направляться исключительно по адресам (почтовый, электронный, по номеру телефона и др.), которые указаны в разделе Договора " Юридические адреса  и банковские реквизиты сторон". Направление сообщения по другим адресам не может считаться надлежащим.

7.12.
 Стороны согласовывают условие, что  для адресата наступление гражданско-правовых последствий наступает  с момента доставки.

7.13.
Все юридически значимые сообщения по Договору считаются доставленными со дня направления указанных сообщений, в случаях установленных п. 7.10 и разделом 9 настоящего договора.

7.14.
Юридически значимые сообщения считаются доставленными в случаях, если оно поступило лицу, которому оно направлено (адресату), но по обстоятельствам, зависящим от него, не было ему вручено или адресат не ознакомился с ним. В том числе, сообщение считается доставленным, если адресат  уклонился от его получения  в отделении связи, в связи с чем корреспонденция была возвращена отправителю по истечении срока хранения, либо не получил или не  прочитал смс уведомление отправленное по номеру телефона  или сообщение направленное электронной почтой или факсом.

8. Заключительные положения

8.1. Изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме, подписаны сторонами.

8.2. Сторонам известно содержание статей 130, 209, 215, 218, 459, 460, 469, 549-552, 554-557 Гражданского кодекса РФ.

8.3. Настоящий Договор считается заключенным с момента подписания его сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязанностей.

8.4. Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, для каждой из Сторон.

- Приложение №1 – акт приема-передачи имущества.

9. Юридические адреса и подписи сторон:

	«Продавец»:
	«Покупатель»:

	МО поселок Подтесово, в лице Администрации п.Подтесово Енисейского района,

ИНН  2412005280, КПП  244701001

Юридический адрес: 663168, Красноярский край, Енисейский район, п.Подтесово, пер.Заводской, д.5

	НАИМЕНОВАНИЕ ПОКУПАТЕЛЯ

	Банковские реквизиты:
УФК по Красноярскому краю (Администрация поселка Подтесово Енисейского района Красноярского края л/с 03193013100)
ЕКС 40102810245370000011
Отделение Красноярск банка России // УФК по Красноярскому краю г. Красноярск
БИК 010407105
к/с 03231643046151551900
Телефоны: 8(39195) 60-2-09
___________________/______/

                МП
	Почтовый адрес:

ИНН

Адрес регистрации:

Телефон

	____________________
	_______________________

Приложение № 1
к Договору купли-продажи

муниципального имущества

п.Подтесово Енисейского

района Красноярского края
АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

п.Подтесово                                                                                «___» ________ 20__

Муниципальное образование поселок Подтесово Енисейского района Красноярского края, в лице  Администрации поселка Подтесово, а именно: ____________________________, действующей на  основании __________________, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и __________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, далее вместе именуемые «Стороны», составили и подписали настоящий акт о нижеследующем:

1. Продавец в соответствии Договором купли-продажи муниципального имущества п.Подтесово Енисейского района Красноярского края от _____ передал, а Покупатель принял имущество:

- легковой автомобиль ГАЗ 3102, 2003 года, цвет белый, регистрационный знак Т195МА24, идентификационный номер (VIN) –ХТН31020031156068, категория ТС – В, модель двигателя 40620D, Двигатель №33033953, кузов №31020030130, мощность двигателя кВт/л.с. - 95,62/1, рабочий объем двигателя – 2285 см3,  ПТС 52 КО 387445.

Транспортное средство находится в удовлетворительном состоянии.
2. Покупатель ознакомился с техническим состоянием указанного в п.1 настоящего акта имущества и претензий к Продавцу не имеет.

3.Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, для каждой из Сторон.

Юридические адреса и подписи сторон:
	«Продавец»:
	«Покупатель»:

	МО поселок Подтесово, в лице Администрации п.Подтесово Енисейского района,

ИНН  2412005280, КПП  244701001

Юридический адрес: 663168, Красноярский край, Енисейский район, п.Подтесово, пер.Заводской, д.5

	НАИМЕНОВАНИЕ ПОКУПАТЕЛЯ

	Банковские реквизиты:
УФК по Красноярскому краю (Администрация поселка Подтесово Енисейского района Красноярского края л/с 03193013100)
ЕКС 40102810245370000011
Отделение Красноярск банка России // УФК по Красноярскому краю г. Красноярск
БИК 010407105
к/с 03231643046151551900
Телефоны: 8(39195) 60-2-09
___________________/______/

                МП
	Почтовый адрес:

ИНН

Адрес регистрации:

Телефон

	____________________
	_______________________